
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00024-2023-6  

 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ 

ke Smlouvě o dílo č. S6/2022/125 (SML-00750-2022-6) ze dne 05. 09. 2022 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník “) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: 

 na základě Pověření ze dne 08. 07. 2019  

korespondenční adresa: Lesní závod Konopiště, Konopiště 12, 256 01 Benešov u Prahy 

ve věcech technických jedná: 

 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Benešov 

 číslo účtu: 285867459/0300 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

STAVBY ŠÍD s.r.o. 

se sídlem č.p. 21, 263 01 Ouběnice 

IČO: 289 19 882 

DIČ: CZ28919882 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 153204 

zastoupená: Františkem Šídem, jednatelem  

ve věcech technických jedná: 

  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 43-5860530207/0100   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „účastníci“ a každý jednotlivě jako „účastník“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vypořádání (dále jen „dohoda“): 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Účastníci uzavřeli dne 05. 09. 2022 Smlouvu o dílo č. S6/2022/125, číslo smlouvy SML-

00750-2022-6, (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem byla realizace díla „Opravy lesních 

cest na polesí Komorsko, l.ú. Hluboš a Komorsko“, a to dle položkových rozpočtů a 

popisů prací pro jednotlivé lesní cesty (dále společně jen „popisy prací“), za podmínek 

stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a zadávacím řízením na 

veřejnou zakázku, v rámci něhož byla smlouva uzavřena.  

Předmětem závazku byly opravy lesních cest „K jedlině“, „K prasečáku“, „K dubu“, 

„Trojácká“, „Hořická“, „Knížecí“, „Dřevěná“ a „Křižatky - Běřín. Dále též jen „dílo“. Dílo 

bylo dokončeno a předáno objednateli, tzn. smlouva byla ukončena. 

 

2. V průběhu provádění díla došlo k níže uvedeným vícepracím a méněpracím: 

 

a) Oprava lesní cesty „K jedlině“: 

Méněpráce: Při opravě lesní cesty bylo zjištěno poškození stávajícího příčného trubního 

propustku č. 2., trouby byly natolik poškozené, že bylo přistoupeno k jeho výměně. Práce 

s tím spojené byly součástí položkového rozpočtu. V této souvislosti nebylo uskutečněno 

navržené vyčištění zanesených trub DN do 500 mm (v délce 5 m), které mělo být 

provedené strojně tlakovou vodou, při tloušťce nánosu přes 75 % DN, s uložením a 

náležitým rozprostřením odstraněných nánosů do přilehlých lesních porostů. Viz. 

Příloha č. 1. této dohody. 

 

b) Oprava lesní cesty „K dubu“: 

Méněpráce: Čištění příkopu (průlehu) přes hospodářský nájezd vpravo a dále pak čištění 

jeho vyústění do lesního porostu nebylo požadováno, což představuje odpočet celkem 

6,0 m příkopů (tj. celé rozpočtové položky č. 4.). Proto nedošlo ani k uložení materiálu 

z neprovedeného čištění příkopů (1,500 m3). Viz. Příloha č. 2. této dohody. 

 

c) Oprava lesní cesty „Trojácká“: 

Vícepráce: Při provádění oprav došlo k doplnění lesní cesty o příčný trubní propustek č. 

4., kde v připravené příčné rýze (3,2 m3) bylo zřízeno lože z podkladního betonu třídy C 

16/20, tloušťky 200 mm (0,8 m3), na které byla uložena korugovaná kanalizační trubka 

PP; DN 400 x 6000 mm. Součástí prací byl i zpětný zásyp rýhy materiálem z výkopku, 

včetně jeho zhutnění (2,4 m3). Vzniklý přebytek pak byl rozprostřen v místě stavby jako 

nezhutněný násyp (0,8 m3). Viz. Příloha č. 3. této dohody. 

 

d) Oprava lesní cesty „Hořická“: 

Méněpráce: Přídlažba pro zvýšení záchytné kapacity svodnice č. 1., z lomového kamene 

tloušťky do 250 mm, kladeného do lože z betonu prostého tloušťky 100 mm a s 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou byla provedena na ploše 3,635 m2, což 

je o 0,365 m2 méně, než uvádí popisy prací. Viz. Příloha č. 4. této dohody. 

 

e) Oprava lesní cesty „Dřevěná“: 

Méněpráce: Při opravě lesní cesty bylo zjištěno poškození stávajícího příčného trubního 

propustku č. 3., trouby byly natolik poškozené, že bylo přistoupeno k jeho výměně. Práce 

s tím spojené byly součástí položkového rozpočtu. V této souvislosti nebylo uskutečněno 

navržené vyčištění zanesených trub DN do 500 mm (v délce 5 m), které mělo být 

provedené strojně tlakovou vodou, při tloušťce nánosu přes 75 % DN, s uložením a 

náležitým rozprostřením odstraněných nánosů do přilehlých lesních porostů. Viz. 

Příloha č. 5. této dohody. 

 

f) Oprava lesní cesty „Křižatky - Běřín“: 

Méněpráce: Jelikož nedošlo k původnímu záměru úpravy příkopu na vyústění z trubního 

propustku č. 1., nebylo požadováno strojní odstranění pařezů (vykopáním nebo 

vytrháním), průměru do 300 mm, s jejich uložením na dohodnutých místech v přilehlých 

lesních porostech a v návaznosti pak nebylo požadováno provedení strojního hloubení 

nezapažené rýhy, šířky do 800 mm, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, 

v místě zřízení odtokového příkopu od příčného trubního propustku č. 1. Proto nebyl 

rozprostírán ani přebytečný výkopek z nerealizované rýhy. 

U příčného trubního propustku č. 1., ve staničení cca 0,606 km, nebylo požadováno 

provedení opevnění čel a jeho vtokového a výtokového koryta, rovnaninou z 

neupraveného tříděného lomového kamene, o hmotnosti jednotlivých kamenů do 80 kg, 

s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene. 

Nálezem stávajícího trubního propustku u vyústění hospodářského nájezdu č. 5. pozbylo 

smyslu čištění (obnovení) zemního průlehu na vyústění tohoto nájezdu, včetně zhutnění 

povrchu průlehu, což představuje odpočet 6,0 m čištění příkopu. Proto nedošlo ani k 

uložení materiálu z neprovedeného čištění příkopu (1,5 m3). Viz. Příloha č. 6. této 

dohody. 

Vícepráce: Při provádění oprav došlo k nálezu stávajícího trubního propustku u vyústění 

hospodářského nájezdu č. 5., který však byl natolik poškozen, že bylo nutné přistoupit 

k jeho celkové opravě. V připravené příčné rýze (3,36 m3) bylo zřízeno lože z 

podkladního betonu třídy C 16/20, tloušťky 200 mm (0,96 m3), na které byla uložena 

korugovaná kanalizační trubka PP; DN 400 x 6000 mm. Součástí prací byl i zpětný zásyp 

rýhy materiálem z výkopku, včetně jeho zhutnění (2,40 m3). Vzniklý přebytek pak byl 

rozprostřen v místě stavby jako nezhutněný násyp (0,96 m3). Viz. Příloha č. 7. této 

dohody. 

 

3. Tato dohoda se uzavírá za účelem vypořádání celkové (konečné) ceny za dílo dle smlouvy, 

tj. za účelem odsouhlasení oboustranně dohodnutých méněprací a víceprací. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

II. 

Předmět dohody 

 

1. Účastníci se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. dohody dohodli na vypořádání 

celkové (konečné) ceny za dílo, a to: 

Opravy lesních 

cest na polesí 

Komorsko, l.ú. 

Hluboš a 

Komorsko 

Původní cena 

dle smlouvy bez 

DPH 

Méněpráce bez 

DPH 

Vícepráce bez 

DPH 

Nová cena bez 

DPH 

LC „K jedlině“ 145 408,21 4 750,00 0,00 140 658,21 

LC „K prasečáku“ 273 639,26 0,00 0,00 273 639,26 

LC „K dubu“ 90 217,80 417,00 0,00 89 800,80 

LC „Trojácká“ 610 362,88 0,00 34 635,24 644 998,12 

LC „Hořická“ 497 215,20 607,45 0,00 496 607,75 

LC „Knížecí“ 732 768,80 0,00 0,00 732 768,80 

LC „Dřevěná“ 362 842,56 6 800,00 0,00 356 042,56 

LC „Křižatky – 

Běřín“ 

986 227,95 9 867,04 39 253,32 1 015 614,23 

Kontrolní součty 3 698 682,66 22 441,49 73 888,56 3 750 129,73 

 

2. Vzhledem k výše uvedeným méněpracím a vícepracím došlo ke zvýšení celkové ceny za 

dílo o 51 447,07 Kč bez DPH. Účastníci prohlašují, že veškeré jejich závazky a pohledávky 

související s méněpracemi a vícepracemi byly podpisem této dohody zcela vypořádány. 

 

3. Za řádné provedení díla „Opravy lesních cest na polesí Komorsko, l.ú. Hluboš a 

Komorsko“, dle smlouvy a této dohody, náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 

3 750 129,73 Kč (slovy tři miliony sedm set padesát tisíc jedno sto dvacet devět korun 

českých a sedmdesát tři haléře) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

Z toho za jednotlivé části díla: 

a) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty K jedlině“, dle této dohody náleží 

zhotoviteli cena za toto dílo ve výši 140 658,21 Kč bez DPH, slovy jedno sto čtyřicet tisíc 

šest set padesát osm korun českých a dvacet jedna haléřů bez DPH. 

b) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty K prasečáku“, dle této dohody náleží 

zhotoviteli cena za toto dílo ve výši 273 639,26 Kč bez DPH, slovy dvě stě sedmdesát tři 

tisíc šest set třicet devět korun českých a dvacet šest haléřů bez DPH. 

c) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty K dubu“, dle této dohody náleží zhotoviteli 

cena za toto dílo ve výši 89 800,80 Kč bez DPH, slovy osmdesát devět tisíc osm set korun 

českých a osmdesát haléřů bez DPH. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

d) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty Trojácká“, dle této dohody náleží 

zhotoviteli cena za toto dílo ve výši 644 998,12 Kč bez DPH, slovy šest set čtyřicet čtyři 

tisíc devět set devadesát osm korun českých a dvanáct haléřů bez DPH. 

e) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty Hořická“, dle této dohody náleží 

zhotoviteli cena za toto dílo ve výši 496 607,75 Kč bez DPH, slovy čtyři sta devadesát 

šest tisíc šest set sedm korun českých a sedmdesát pět haléřů bez DPH. 

f) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty Knížecí“, dle této dohody náleží zhotoviteli 

cena za toto dílo ve výši 732 768,80 Kč bez DPH, slovy sedm set třicet dva tisíce sedm 

set šedesát osm korun českých a osmdesát haléřů bez DPH. 

g) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty Dřevěná“, dle této dohody náleží 

zhotoviteli cena za toto dílo ve výši 356 042,56 Kč bez DPH, slovy tři sta padesát šest 

tisíc čtyřicet dvě koruny české a padesát šest haléřů bez DPH. 

h) Za řádné provedení díla „Oprava lesní cesty Křižatky – Běřín“, dle této dohody náleží 

zhotoviteli cena za toto dílo ve výši 1 015 614,23 Kč bez DPH, slovy jeden milion patnáct 

tisíc šest set čtrnáct korun českých a dvacet tři haléře bez DPH. 

 

III. 

Posunutí termínu pro provádění díla 

 

1. Účastníci deklarují, že v souvislosti s pozdním předáním staveniště zhotoviteli, z důvodů 

spočívajících na straně objednatele, došlo v souladu s ustanovením čl. III. odst. 4 smlouvy 

k posunutí termínu pro provedení díla o 13 dní, tedy na 28. 12. 2022. 

 

2. Na základě ustanovení čl. III. odst. 6. smlouvy, byl termín dokončení díla posunut na 14. 01. 

2023, tzn. o dobu přerušení prací (17 dní) z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, 

které znemožňovaly provádění díla v souladu s předepsanými technologickými postupy a 

předpisy, ve vazbě na konkrétní stavební dodávky a práce. 

 

IV. 

Criminal Compliance doložka 

 

1. Účastníci níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

 

2. Účastníci se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 

formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterémukoli z účastníků nemohla být 

přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost 

fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakémukoliv 

z účastníků, včetně jeho zaměstnanců, podle platných a účinných právních předpisů. 

 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

účastníky. 

 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každý z 

účastníků. 

  

5. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

 

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1., Dohody o vypořádání - Položkový rozpočet MNP - Oprava LC „K jedlině“ 

- Příloha č. 2., Dohody o vypořádání - Položkový rozpočet MNP - Oprava LC „K dubu“ 

- Příloha č. 3., Dohody o vypořádání - Položkový rozpočet VCP - Oprava LC „Trojácká“ 

- Příloha č. 4., Dohody o vypořádání - Položkový rozpočet MNP - Oprava LC „Hořická“ 

- Příloha č. 5., Dohody o vypořádání - Položkový rozpočet MNP - Oprava LC „Dřevěná“ 

- Příloha č. 6., Dohody o vypořádání - Položkový rozpočet MNP - Oprava LC „Křižatky - 

Běřín“ 

http://www.lesycr.cz/


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

7

- Příloha č. 7., Dohody o vypořádání - Položkový rozpočet VCP - Oprava LC „Křižatky -

Běřín“ 

 

 

 

V Konopišti, dne ....... ....... 2023 V Ouběnicích, dne ....... ....... 2023 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

................................................................... 

Lesy České republiky, s.p. 

................................................................... 

František Šíd 

jednatel 

STAVBY ŠÍD s.r.o. 




